ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

от 19 апреля 2007 г. N 321

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА "О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ ДУМЫ ГОРОДА

ВЛАДИВОСТОКА ОТ 03.03.2005 N 49 "О ПРИНЯТИИ УСТАВА ГОРОДА

ВЛАДИВОСТОКА" И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Дума города Владивостока решила:

1. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы города Владивостока "О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Думы города Владивостока от 03.03.2005 N 49 "О принятии Устава города Владивостока" и участия граждан в его обсуждении (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и законности Думы города Владивостока (Шалимова).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

В.В.СУББОТИН

Приложение

к решению

Думы города Владивостока

от 19.04.2007 N 321

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

ДУМЫ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

И ДОПОЛНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ ДУМЫ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

ОТ 03.03.2005 N 49 "О ПРИНЯТИИ УСТАВА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА"

И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

I. Учет предложений по проекту решения Думы города Владивостока "О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Думы города Владивостока от 03.03.2005 N 49 "О принятии Устава города Владивостока" и участие граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения Думы города Владивостока "О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Думы города Владивостока от 03.03.2005 N 49 "О принятии Устава города Владивостока" (далее - проект решения Думы) вносятся с момента официального опубликования проекта решения в средствах массовой информации в порядке, установленном решением Думы города Владивостока.

2. Вносить предложения по проекту решения Думы могут физические лица (граждане старше 18 лет, проживающие на территории города Владивостока).

3. Все предложения по проекту решения Думы вносятся в Думу города Владивостока в письменной форме в виде текста изменения и (или) дополнения статьи проекта решения Думы либо в виде текста новой редакции статьи проекта решения Думы в виде таблицы поправок (прилагается).

При внесении предложений по проекту решения Думы в Думу города Владивостока представляются:

текст предложения;

пояснительная записка, в которой обосновывается необходимость рассмотрения и принятия предложения;

электронный носитель текста предложения.

4. Предложения по проекту решения Думы вносятся в течение 10 дней с момента официального опубликования проекта решения Думы.

Датой официального внесения предложения по проекту решения Думы считается дата регистрации предложения в Думе города Владивостока.

II. Участие граждан в обсуждении проекта решения Думы города Владивостока "О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Думы города Владивостока от 03.03.2005 N 49 "О принятии Устава города Владивостока"

Граждане старше 18 лет, проживающие на территории муниципального образования город Владивосток, вправе присутствовать на заседании постоянной комиссии по местному самоуправлению, правопорядку и законности Думы города Владивостока (далее - комиссия) и высказывать замечания и предложения по проекту решения Думы.

Дума города Владивостока обязана информировать население о дате и времени проведения каждого заседания комиссии за 3 дня до даты проведения заседания комиссии.

Для участия в заседании комиссии гражданин не позднее чем за 1 день до проведения заседания комиссии обращается к председателю комиссии или его заместителю с письменным заявлением о включении его в список граждан, участвующих в заседании комиссии.

В заявлении обязательно должны быть указаны:

фамилия, имя, отчество;

документ, удостоверяющий личность;

место работы и занимаемая должность;

вносил ли предложения в проект устава;

контактный телефон гражданина.

До начала заседания комиссии граждане, подавшие заявления, регистрируются в соответствии с составленным списком.

Гражданин, участвующий в заседании комиссии, вправе высказывать свое мнение по проекту решения Думы после того, как председательствующий предоставит ему слово. Граждане, участвующие в заседании комиссии, руководствуются Регламентом Думы города Владивостока. Граждане, участвующие в заседании комиссии, не вправе голосовать.

Приложение

к Порядку

учета предложений граждан

по проекту решения

Думы города Владивостока

"О внесении изменений и дополнений

в приложение к решению Думы

города Владивостока

от 03.03.2005 N 49

"О принятии Устава города

Владивостока" и участия граждан

в его обсуждении

ТАБЛИЦА

ПОПРАВОК, ПОСТУПИВШИХ К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

ДУМЫ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

	N
п/п
	Автор
поправки
(предложения)
	Авторский
текст
	Текст
поправки
(предложения)
	Текст
проекта
решения с
поправкой
	Решение
ответственной
постоянной
комиссии
	Примечание